
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ISTRUZIONE, CULTURA, SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE
Servizio istruzione, sociale, pari opportunità, cultura e sport

Determinazione di liquidazione N. 1713 / 2025
Responsabile del procedimento: GRANDESSO NICOLETTA

Oggetto:  TRASFERIMENTO AL LICEO UGO MORIN DI MESTRE DELLA SOMMA DI 
EURO 16.363,86 PER SPESE RELATIVE AD ATTREZZATURE E ARREDI - ANNO 2025 - 
DET. 2703/2025

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

Vista  la  determina  n.  2703/2025,  relativa  al  trasferimento  agli  istituti  e  scuole  di  istruzione  secondaria 
superiore della somma complessiva di euro 126.300,75 per  spese relative ad attrezzature e arredi – anno 
2025. Istituti: Galileo Galilei di San Donà di Piave , Veronese-Marconi, Cestari Righi, Fermi, 8 Marzo K.  
Lorenz, Levi Ponti, Foscarini, Luzzatto – Einaudi, Luzzatti – Grasmci, Bendetti Tommaseo, Montale, Galileo 
Galilei di Dolo, Morin di cui al medesimo prospetto di liquidazione;

Preso atto  che  nella  citata  determina n.  2703/2025 si  è  stabilito  di  riconoscere  al  Liceo Ugo Morin,  il 
trasferimento della somma di € 16.363,86 quale rimborso delle spese sostenute  per l’acquisto di arredi per il  
funzionamento degli Istituti scolastici a seguito della presentazione da parte della scuola delle relative fatture 
quietanzate;

Vista  la  corretta  rendicontazione  pervenuta  giusto  protocollo  n.  64608  del  19/09/25  per  un  totale  di  € 
16.363,86;

Ritenuto  pertanto  di  riconoscere  al  Liceo  Ugo  Morin  la  somma di  €  16.363,86  a  valere  sull’impegno 
2789/2025;

Considerato che la procedura di liquidazione di cui sopra non è soggetta alla normativa sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari né alla verifica della regolarità contributiva, in quanto trattasi di trasferimenti di somme agli 
Istituti scolastici finalizzate a garantire il loro funzionamento;

DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  al  creditore  e  nell’importo   indicato  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.



Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
GRANDESSO NICOLETTA

atto firmato digitalmente


